
DELIBERA DI CONSIGLIO n. 25 del 23-05-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI ACQUASANTA TERME 

 

 
COMUNE DI ACQUASANTA TERME 

PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

 

 

 

 

DELIBERAZIONE ORIGINALE DEL CONSIGLIO COMUNALE    

 

Numero  25   Del  23-05-18 
 

 

Oggetto: REGOLAMENTO PER L'UTILIZZO DI LOCALI COMUNALI 

 

 

 

 

 

 

                                                

L'anno   duemiladiciotto  il giorno  ventitre del mese di maggio alle ore 18:00 si è riunito 

il Consiglio Comunale, convocato a norma di legge, in sessione Ordinaria in Prima 

convocazione in seduta Pubblica. 
 

Dei Signori Consiglieri assegnati a questo Comune e in carica : 

 

    DOTT. STANGONI SANTE P VENTURA VALENTINA P 

CAPRIOTTI LUIGI P TROLI STEFANO P 

CORTELLESI ALESSANDRO P CECCHINI GIUSEPPE GAETANO P 

FANTUZI FABRIZIO P MARINI MAURILIO P 

IONNI ELISA P DI MARZI GIOVANNI P 

FELICIANI MAURIZIO P GIORGI AMBRA P 

ALLEVI NEVER P   

   

ne risultano presenti n.  13 e assenti n.   0. 
 

Assume  la  presidenza il Signor  DOTT. STANGONI SANTE in qualità di SINDACO 

assistito dal SEGRETARIO COMUNALE Signor DOTT. SSA FERRETTI SIMONA. 

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta, previa nomina degli 

scrutatori nelle persone dei Signori: 

 

      



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 25 del 23-05-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI ACQUASANTA TERME 

 

Il Sindaco illustra brevemente la proposta di deliberazione. 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Premesso: 

 

-  che questo Comune ha nella propria disponibilità locali idonei ad ospitare 

iniziative pubbliche ed eventi;  

- che gli eventi sismici succedutisi a partire dal 24 agosto 2016 hanno reso inagibili 

numerosi immobili del territorio comunale; 

- che nell’ambito delle competenze e degli scopi determinati dallo Statuto e dalle 

leggi, il Comune promuove ed agevola le iniziative di carattere sociale, culturale 

ed aggregativo promosse da soggetti pubblici o privati anche mediante 

concessione di locali comunali;  

- che l’anzidetta azione di promozione e agevolazione appare oltremodo necessaria 

in considerazione della scarsità di immobili agibili ove possano essere svolte 

iniziative pubbliche e private; 

 

Ritenuto necessario regolare l’utilizzo delle sale stabilendo un procedimento 

amministrativo per il rilascio dell’autorizzazione e una tariffa d’uso fondata su criteri 

di equità e di omogeneità di trattamento;  

 

Tenuto conto che spetta alla Giunta Comunale stabilire le tariffe e che per il caso 

specifico ciò avverrà in sede di salvaguardia degli equilibri di bilancio;  

 

Visto lo schema di regolamento, allegato alla presente quale parte integrante e 

sostanziale; 

 

Richiamata la Deliberazione della Giunta Comunale n. 86 del 03/05/2018 con la 

quale, esaminato il predetto Regolamento, si è stabilito di sottoporlo all’approvazione 

del Consiglio Comunale; 

 

 

Visto l’allegato parere di regolarità tecnica espresso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 

267/2000;  

 

Con votazione palese  

DELIBERA 

 

1. di approvare, per le motivazioni espresse in narrativa, il regolamento per l’uso delle 

sale comunali di proprietà del Comune, nel testo di cui all’allegato A) quale parte 

integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

Successivamente, data l’urgenza di provvedere, la presente deliberazione, con separata 

votazione, con voti favorevoli all’unanimità espressi in forma palese, viene dichiarata 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – comma 4 – del Dlgs. 267/00 e s.m.i.. 

 

Visto si esprime parere favorevole per la regolarità tecnica, ai sensi dell'art.49 del Dlgs. 

267/00 e s.m.i.. 

Il Responsabile del Servizio Amministrativo 

Dott.ssa Ferretti Simona                                                      



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 25 del 23-05-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI ACQUASANTA TERME 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

IL PRESIDENTE                          IL SEGRETARIO COMUNALE 

 DOTT. STANGONI SANTE                DOTT. SSA FERRETTI SIMONA 

 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Della su estesa  deliberazione  viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio, come prescritto dall’ 

art. 124, comma 1°, del T.U. n° 267/2000,  per 15 giorni consecutivi. 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

           DOTT. SSA FERRETTI SIMONA 

 

 

ESECUTIVITA' 

 

La  presente  deliberazione é divenuta esecutiva il ________________  perché: 

 immediatamente eseguibile. 

 decorsi 10 giorni dall’ ultimo di pubblicazione – art. 134, comma 3°,  del T.U. n° 267/2000. 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

          DOTT. SSA FERRETTI SIMONA 

 


